
 

12 

COMUNE DI MONTEPAONE 
PROVINCIA DI CATANZARO 

UFFICIO TECNICO LL. PP. 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

n.  49 Reg. area 
Oggetto : Lavori di realizzazione marciapiedi in via Nazionale e via Mazzini – liquidazione indennità 
esproprio – atto  cessione bonaria immobili -        

Premesso che : 
-   con decreto del sindaco n°193 di prot del 09/01/2014, sono state   conferite al sottoscritto le 
funzioni dirigenziali di Responsabile dell’Area LL.PP. e di attribuzione delle relativa indennità di 
posizione; 

–  la Giunta comunale, con provvedimento n. 158 del 30.09.1998 ha approvato il progetto definitivo 
ed esecutivo dei lavori in oggetto, di pubblica utilità;  

–  la Giunta comunale con deliberazione  n. 166 del 07.10.1998 ha avviato il provvedimento 
espropriativo per l’occupazione in via d’urgenza delle aree necessarie per la realizzazione dei lavori 
in oggetto; nel piano particellare d’esproprio e nell’elenco delle ditte da espropriare è stata 
determinata la misura provvisoria dell’indennità di espropriazione, del terreno di mq. 109, in  €. 
1.193,10 (millecentonovantatre/10) 

   Visto l’atto di bonario componimento per la cessione bonaria del terreno di cui sopra  sottoscritto 
in data 19.06.2014  tra il Comune di Montepaone e la ditta: 

- Macrì Nicola, nato a Montepaone il 13.09.1961, residente in Montepaone, via Marina   134, int. 7,  
C.F. MRC NCL 61 P03 F586U, Macrì Carmelo, nato a Soverato il 05.01.1951, residente in 
Montepaone, via Nazionale, n. 266, int.1. CF MCR CML 51A05I872W, Macrì Rocco, nato a Soverato 
il 03.07.1949, residente in Montepaone, via Nazionale, n. 266, int. 2  C.F. MCR RCC49L03 I872Q, 
eredi di Macri Giuseppe,  nato a Gioiosa Jonica il 27.11.1925, deceduto il  10.06.1997, con il quale la 
ditta hanno ceduto bonariamente il terreno al Comune di Montepaone dietro il compenso di €. 
1.193,10, prevista nel piano particellare di esproprio;  

  Visto il T.U.O.EE.LL. n. 267/2000; 
Viste le disposizione di legge vigenti in materia;   

DETERMINA 
1) Liquidare alle ditte, previo accredito delle somme da parte dalla Cassa DD. PP.:  

 - la somma di €. 397,70  a favore d del Sig Macrì Nicola, nato a Montepaone il 13.09.1961, 
residente in  Montepaone, via Marina   134, int. 7, C.F. MRC NCL 61 P03 F586U;.  
- la somma di €. 397,70 a favore del Sig.   Macrì Carmelo, nato a Soverato il 05.01.1951, residente 
in Montepaone, via Nazionale, n. 266, int.1. CF MCR CML 51A05I872W; 
- la somma di €. 397,70 a favore del Sig. Macrì Rocco, nato a Soverato il 03.07.1949, residente in 
Montepaone, via Nazionale, n. 266, int. 2  C.F. MCR RCC49L03 I872Q,  eredi di Macri 
Giuseppe,  nato a Gioiosa Jonica il 27.11.1925, deceduto il  10.06.1997,  

2)  di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 

 



 

22 

3) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di    quanto  
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000; 
4) di dare atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dell’art. 147 bis, comma 1, del D. lgs 
267/2000 che il presente provvedimento dovrà essere sottoposto a controllo contabile da parte del 
Responsabile del servizio finanziario da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità 
contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria allegata alla presente determinazione come 
parte integrante e sostanziale; 
4) dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini della pubblicazione sulla  

rete internet ai sensi del Dlgs 14.03.2013, n. 33; 
5))Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente per il  controllo 
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa al responsabile  dell’albo per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on - line; 
6) di dare atto che: 

-  il presente provvedimento non è  rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi 
del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
-  alla spesa dell’importo di  €. 1.193,10  si farà fronte con mutuo Cassa DD. PP, con   imputazione 
al cap. 3498  –  

   MONTEPAONE, lì 11.07.2014 
                                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                                                 
                                                                                                                  (Geom. Francesco Ficchì) 
 

Visto: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO 
          
 
 

 
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio comunale 

per quindici giorni consecutivi decorrenti dal   08/08/2014         al  23/08/2014 
IL RESP.DELL’ALBO 
 Sig.ra Rosaria Fabbio 


